Протокол
публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов
Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
«О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

	Место проведения
	зал заседаний администрации Комсомольского муниципального округа

	Дата проведения
	7 октября 2024 года  10:00

							Присутствовало	- 35
							Председатель	- Кополухин В.В.
							Секретарь		- Пушкина Л.М.

Повестка дня:
О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики».

По вопросу повестки дня заслушали начальника отдела правовой и кадровой работы администрации Комсомольского муниципального округа Соколову О.Р.
Соколова О.Р. доложила, что проект решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» подготовлен в целях приведения Устава в соответствие с действующим законодательством.
Так, Федеральным законом от 13.07.2024 № 181-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в том числе внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3) в части закрепления форм межмуниципального сотрудничества, уточнения статуса межмуниципальных хозяйственных обществ, а также установления ответственности органов местного самоуправления за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.
Кроме того, Федеральным законом от 22.07.2024 № 213-Ф3 "О внесении изменений в статью 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" дополнен перечень вопросов местного значения муниципального, городского округов вопросом осуществления учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в похозяйственных книгах.
Также Федеральным законом от 08.08.2024 № 232-Ф3 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации", в том числе внесены изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3, предусматривающие дополнительные основания для удаления главы муниципального образования в отставку в случае систематического недостижения показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.
Кополухин В.В. предложил одобрить проект решения «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и вынести его на рассмотрение Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Решили:
Одобрить проект решения Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики «О внесении изменений и дополнений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики» и внести его в повестку очередного заседания Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

Голосовало:	           за		- 35
			против	- 0
			возд.		- 0

[bookmark: _GoBack]Заместитель председателя Собрания депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики
	В.В.Кополухин

Секретарь                           					                      Л.М.Пушкина

Протокол

публичных слушаний по проект

у

решени

я

Собрания депутатов

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

«О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа

Чувашской Республики»

Место проведения

зал заседаний администрации Комсомольского

муниципального округа

Дата

проведения

7 октября

202

4

года

10:00

Присутствовало

-

35

Председатель

-

Кополухин В.В.

Секретарь

-

Пушкина Л.М.

Повестка дня:

О проведении публичн

ых

слушани

й

по проект

у

решени

я

Собрания депутатов

Комсомольского

муниципального округа

Чувашской Республики «

О внесении

изменений в Устав

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

».

П

о

вопросу повестки дня заслушали

начальника отдела

правовой

и кадровой

работы

администрации Комсомольского

муниципального округа

Соколову О.Р.

Соколова О.Р. доложила, что проект решения Собрания депутатов

Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики

«О внесении

изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

подготовлен в целях приведения Устава в соответ

ствие с действующим

законодательством

.

Так, Федеральным законом от 13.07.2024 № 181

-

ФЗ "О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации", в том числе внесены

изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131

-

Ф3 "Об

общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее

-

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131

-

Ф3) в части закрепления форм

межмуниципального сотрудничества, уточнения статуса межмуниципальных

хозяйственных обществ, а также уста

новления ответственности органов местного

самоуправления за осуществление переданных полномочий Российской Федерации,

полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных

местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществле

ния

соответствующих полномочий.

Кроме того, Федеральным законом от 22.07.2024 № 213

-

Ф3 "О внесении

изменений в статью 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации" дополнен перечень вопросов

мес

тного значения муниципального, городского округов вопросом осуществления

учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с

Федеральным законом от 07.07.2003 № 112

-

ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в

похозяйственных книгах.

Протокол   публичных слушаний по проект у   решени я   Собрания депутатов    Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики    «О внесении изменений в Устав Комсомольского муниципального округа  Чувашской Республики»

Место проведения  зал заседаний администрации Комсомольского  муниципального округа

Дата   проведения  7 октября   202 4   года    10:00

                Присутствовало   -   35                 Председатель   -   Кополухин В.В.                 Секретарь     -   Пушкина Л.М.       Повестка дня:   О проведении публичн ых   слушани й   по проект у   решени я   Собрания депутатов  Комсомольского  муниципального округа   Чувашской Республики « О внесении  изменений в Устав  Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики ».     П о   вопросу повестки дня заслушали  начальника отдела  правовой  и кадровой  работы  администрации Комсомольского  муниципального округа   Соколову О.Р.   Соколова О.Р. доложила, что проект решения Собрания депутатов  Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики  «О внесении  изменений в Устав Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»   подготовлен в целях приведения Устава в соответ ствие с действующим  законодательством .   Так, Федеральным законом от 13.07.2024 № 181 - ФЗ "О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации", в том числе внесены  изменения в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - Ф3 "Об  общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации" (далее  -   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131 - Ф3) в части закрепления форм  межмуниципального сотрудничества, уточнения статуса межмуниципальных  хозяйственных обществ, а также уста новления ответственности органов местного  самоуправления за осуществление переданных полномочий Российской Федерации,  полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных  местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществле ния  соответствующих полномочий.    Кроме того, Федеральным законом от 22.07.2024 № 213 - Ф3 "О внесении  изменений в статью 14 и 16 Федерального закона "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации" дополнен перечень вопросов  мес тного значения муниципального, городского округов вопросом осуществления  учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с  Федеральным законом от 07.07.2003 № 112 - ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", в  похозяйственных книгах.